Tomislav Dontschev zust?ndig f?r die Koh?sionspolitik

Ver?ffentlichungsdatum: 14-09-2010



Der Minister fъr die Verwaltung der EU-Mittel Tomislav Dontschev wurde von der Regierung fъr zustдndig fъr die EU-Kohдsionspolitik seitens Bulgariens als EU-Mitgliedsstaat bestimmt. Dies beschloss der Ministerrat auf seiner heutigen Tagung.

Dabei wird Dontschev von der Generaldirektion fъr Programmierung der EU-Mittel in der Verwaltung des Ministerrates unterstъtzt.

Laut der Verordnung des Ministerrates 70/2010 setzt der Minister f

ber Verwaltung der EU-Mittel die gesamte Koordination um in Bezug auf die Beteiligung Bulgariens am Mitentscheidungsverfahren in der Gemeinschaft im Bereich der Kohgsionspolitik, ist zustgndig f

ber die gesamte Organisation und Leitung des Koordinierungssystems bei der Verwaltung der EU-Mittel f

ber Bulgarien und Vorsitzender des Rates f

koordination bei der Verwaltung der EU-Mittel.